

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

Смета в сумме:

4 375 027,95

Смету в сумме _____ руб

Генеральный директор

СМЕТА №1
Ремонт дороги в дер. Пуговично

Расчет произведен в ценах январь 2010г.

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г	Пункт коэффиц. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР, всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ТЕР01-02-027-2 (0)	Планировка площадей механизированным способом, группа грунтов: 2	1000 м2	5,3956	91,97						
		Эксплуатация машин			91,97	1	496		7,50	3 721,75	
		в т.ч. зарплата машиниста			13,19	1	71		13,48	959,34	
		Накладные расходы от ФОТ	%		89,3		63,55			856,69	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		50		35,58			479,67	
		Затраты труда	чел.-ч.	0,00		1					0,00
		Итого по расценке					595,37			5 058,12	0,00
2	ТЕР27-04-007-01 (0)	Устройство основания толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 68,6 (700) МПа (кг/см2): однослойных	1000 м2	5,3956	24 548,07						
		Зарплата			301,59	1,0	1 627,3		13,48	21 935,45	
		Эксплуатация машин			3 758,88	1,0	20 281,4		5,00	101 407,06	
		в т.ч. зарплата машиниста			473,31	1,0	2 553,8		13,48	34 425,11	
		Материальные ресурсы			20 487,60	1	110 542,9		8,62	952 879,75	
		Накладные расходы от ФОТ	%		133,48		5 580,87			75 230,08	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		3 972,00			53 542,53	
		Затраты труда	чел.-ч.	36,96		1,0					199,42
		Итого по расценке					142 004,43			1 204 994,87	199,42
3	ТЕР27-04-007-04 (0)	На каждый 1 см изменения толщины слоя исключить до толщ.10см нормам с 27-04-007-01 по 27-04-007-3	1000 м2	-26,978	1 480,78						
		Зарплата			0	1,0	0,0		13,48	0,00	
		Эксплуатация машин			238,42	1,0	-6 432,1		4,85	-31 195,66	

		в т.ч. зарплата машиниста			30,14	1,0	-813,1		13,48	-10 960,82		
		Материальные ресурсы			1 242,36	1	-33 516,4		8,60	-288 240,94		
		Накладные расходы от ФОТ	%		133,48		-1 085,35			-14 630,50		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		-772,46			-10 412,78		
Итого по расценке								-41 806,29			-344 479,87	0,00
4	ТЕР27-06-026-01 (0)	Розлив вяжущих материалов (0,8т/1000м2)	т	4,3165	1 780,30							
		Зарплата			0,00	1	0,0		13,48	0,00		
		Эксплуатация машин			39,6	1	170,9		6,49	1 109,35		
		в т.ч. зарплата машиниста			8	1	33,0		13,48	445,12		
		Материальные ресурсы			1 740,70	1	7 513,7		5,38	40 423,69		
		Накладные расходы от ФОТ	%		133,48		44,08			594,15		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		31,37			422,87		
Итого по расценке								7 760,08			42 550,06	0,00
5	ТЕР27-03-004-01 (0)	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси:с применением укладчиков асфальтобетона	100 т смеси	3,7769	48 640,25							
		Зарплата			212,69	1,0	803,3		13,48	10 828,66		
		Эксплуатация машин			2 656,8	1,0	10 034,5		4,50	45 155,34		
		в т.ч. зарплата машиниста			296,9	1,0	1 121,4		13,48	15 116,03		
		Материальные ресурсы			45 770,76	1	172 872,5		3,80	656 915,50		
		Накладные расходы от ФОТ	%		133,48		2 569,06			34 630,98		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		1 828,45			24 647,46		
		Затраты труда	чел.-ч.	21,77		1,0					82,22	
Итого по расценке								188 107,84			772 177,94	82,22
6	ТЕР27-06-020-01 (0)	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов:2,5-2,9 т/м3	1000 м2	5,3956	46 666,22							
		Зарплата			368,83	1,0	1 990,1		13,48	26 826,00		
		Эксплуатация машин			2 385,8	1,0	12 872,6		4,51	58 055,46		
		в т.ч. зарплата машиниста			262,55	1,0	1 416,6		13,48	19 095,97		
		Материальные ресурсы			43 911,63	1	236 929,6		4,66	1 104 091,89		
		Накладные расходы от ФОТ	%		133,48		4 547,23			61 296,64		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		3 236,34			43 625,87		
		Затраты труда	чел.-ч.	38,30		1,0					206,65	
Итого по расценке								259 575,83			1 293 895,85	206,65
7	ТЕР27-06-021-01 (0)	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять до 5 см к норме 27-06-020-1	1000 м2	10,7912	5 475,54							
		Зарплата			0,87	1,0	9,4		13,48	126,55		

	Эксплуатация машин			3,1	1,0	33,5		4,07	136,15
	в т.ч. зарплата машиниста			0	1,0	0,0		13,48	0,00
	Материальные ресурсы			5 471,57	1	59 044,8		4,66	275 148,80
	Накладные расходы от ФОТ	%		133,48		12,53			168,93
	Сметная прибыль от ФОТ	%		95		8,92			120,23
	Затраты труда	чел.-ч.	0,09		1,0				0,97
Итого по расценке						59 109,10			275 700,66
8	ТЕР27-08-001-05 (0)	Устройство укрепительных полос из щебня шириной 1,0м, толщиной 10 см	1000 м2	0,900	35 660,09				
	Зарплата				1 712,26	1,0	1 541,0	13,48	20 773,14
	Эксплуатация машин				10 436,61	1,0	9 392,9	4,69	44 052,93
	в т.ч. зарплата машиниста				1 312,75	1,0	1 181,5	13,48	15 926,28
	Материальные ресурсы				23 511,22	1	21 160,1	9,62	203 560,14
	Накладные расходы от ФОТ	%			133,48		3 634,01		48 986,39
	Сметная прибыль от ФОТ	%			95		2 586,38		34 864,45
	Затраты труда	чел.-ч.	219,52			1,0			197,57
Итого по расценке						38 314,47			352 237,05
9	ТЕР27-08-001-06 (0)	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценке 27-08-001-5 до 15 см	1000 м2	4,500	2 125,79				
	Зарплата				86,25	1,0	388,1	13,48	5 231,93
	Эксплуатация машин				74,70	1,0	336,2	5,24	1 761,43
	в т.ч. зарплата машиниста				8,35	1,0	37,6	13,48	506,51
	Материальные ресурсы				1 964,84	1	8 841,8	9,66	85 411,59
	Накладные расходы от ФОТ	%			133,48		568,22		7 659,66
	Сметная прибыль от ФОТ	%			95		404,42		5 451,51
	Затраты труда	чел.-ч.	11,50			1,0			51,75
Итого по расценке						10 538,69			105 516,12
ИТОГО по разделу:									3 707 650,8
									738,59

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Итого	0	3 707 650,80
НДС	18%	667 377,14
Итого с НДС	0	4 375 027,95

СОСТАВИЛ
ПРОВЕРИЛ